
Determinazione Dirigenziale n° 1312/2017 

SETTORE DELLA PROGRAMMAZIONE E DEI SERVIZI FINANZIARI
Proposta n° 130/2017

OGGETTO: INTERVENTO PER LA PREDISPOSIZIONE DELL'IMPIANTO PER L'USO
DEL LAMPEGGIANTE MOBILE SU 24 NUOVE AUTOVETTURE A NOLEGGIO
ASSEGNATE AL SETTORE DELLE STRADE. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA
AUTORIPARAZIONI BADIA SNC. CIG. Z7D205D4A2 
Richiamato :

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23 Giugno 2017, di approvazione del
Bilancio di previsione 2017 ;
il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18/07/2017, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017; 
il decreto del Presidente della Provincia n. 234 del 16/10/2017 di approvazione della I Variazione
al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017 ;
il decreto del Presidente della Provincia del 18 Settembre 2017, n. 208 con il quale è stato
conferito al dottoressa Simona Zambelli l'incarico di Dirigente del Settore Programmazione e dei
Servizi Finanziari ;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle
performance 2017 – con il progetto PEG n.7 “Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell'Ente
per l'acquisto di beni servizi” - Obiettivo 00104 “Manutenzione varie, noleggi diversi e gestione del
parco auto di servizio” ;
Premesso che :

con determinazione dirigenziale n. 1232 del 19/10/2017, è stata indetta la procedura per
l'affidamento dell'intervento per la predisposizione dell'impianto per l'uso del lampeggiante
mobile su 24 nuove autovetture a noleggio assegnate al Settore delle Strade, ai sensi dell'art. 36,
comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., mediante l'utilizzo della piattaforma telematica di
negoziazione SINTEL, messa a disposizione da Regione Lombardia per un importo massimo
presunto di € 3.200,00 (IVA esclusa);
in data 20/10/2017 si è proceduto a pubblicare la trattativa diretta sulla piattaforma SINTEL con
ID 90249530, per l'importo soggetto a ribasso sopracitato, con la quale la Ditta Autoriparazioni
Badia Snc con sede a Brescia in Via Val d'Avio, 11 P. IVA e C.F.: 01136820170, è stata invitata
a presentare la propria migliore offerta economica entro e non oltre il 25/10/2017 alle ore 12.00;
verificata l'avvenuta presentazione dell'offerta da parte della ditta invitata si è provveduto
all'apertura delle buste e alla verifica della documentazione richiesta, prendendo atto che la Ditta
Autoriparazioni Badia snc ha effettuato un'offerta pari a € 3.000,00;

Considerato che la Ditta Autoriparazioni Badia snc è stata individuata a seguito di un indagine di

N.1312/2017

Documento firmato digitalmente



mercato tra le aziende specializzate sul territorio in possesso di adeguate capacità tecniche e
professionali, in grado di garantire in modo tempestivo e puntuale l'esecuzione dell'intervento di che
trattasi; 
Dato atto che l'offerta (in atti) risulta congrua e coerente rispetto alle esigenze della Provincia di
Brescia, si ritiene di procedere all’aggiudicazione della stessa tramite la procedura prevista dalla
piattaforma di negoziazione Sintel ;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Visti:

l’art. 107 e 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
la legge 241/1990 sul procedimento amministrativo;
il decreto legislativo 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);
gli artt. 3 e 6 della legge 136/2010, come modificata dal decreto legge 187/2010, in merito alla
tracciabilità finanziaria;

DETERMINA
di procedere, per le motivazioni sopra espresse, all'affidamento diretto della procedura di gara ID
90249530 dell'intervento di cui all'oggetto, mediante aggiudicazione definitiva utilizzando la
piattaforma di negoziazione Sintel, alla Ditta Autoriparazioni Badia Snc con sede a Brescia in
Via Val d'Avio, 11 P. IVA e C.F.: 01136820170 per un importo contrattuale di € 3.000,00 (Iva
esclusa) – Z7D205D4A2;

1.

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 3.660,00 trova copertura sul Bilancio 2017 come di
seguito indicato:

2.

DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO  CIG. IMP. OB.

Intervento predisposizione 24
lampeggianti mobili sulle
autovetture a noleggio del
Settore delle Strade 

1000331 € 3.660,00 Z7D205D4A2 2017.1948.1 00104

Riducendo il suddetto impegno di €. 244,00; 
di dare atto che la spesa di € 3.660,00 è interamente esigibile nell'anno 2017.3.

di dare altresì atto che, ai sensi della Legge 136/2010, a pena di nullità assoluta del contratto, con
l’affidamento la ditta aggiudicataria assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara CIG. Z7D205D4A2 ;

4.

S: 049DETOT

Brescia, lì 08-11-2017 Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

N.1312/2017

Documento firmato digitalmente


